PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
WWW SARAND: Pr~ GOV.BR

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - cep: 87111-230
Fone: 1441 3264-2777 / 3264-8600

. .
'V

S A_ft.A. .. N o_,
CONSTRUINDO UMA UOVA HISTÓRIA

DECRETO Nº. 1339/2020

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma que
especifica.

Publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Paraná nº. !1....°!.'54
Página ·De 1 2.! lt>Z 120.20 ---

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de
Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e na forma do artigo 6°, da Lei
Orçamentária Anual-LOA nº. 2537/2019, de
22/1 1 /2 O 1 9,

D E CRETA:

Art. 1 ° - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ 238.522,35
(duzentos e trinta e oito mil, quinhentos e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos), destinado
ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

Suplementação
I 0.000.00.000.0000.0.000.
10.00 l .00.000.0000.0.000.
10.001.10.302.0017.2.226.

521 - 3.1.90.94.00.00

I 0.001.10.303.0017.2.228.
586 - 3.3.90.36.00.00

10.001.10.304.0018.2.231.

1234 - 3. I.90.II.00.00
1235- 3.1.90.13.00.00
1236- 3.1.91.13.00.00

I 0.001.10.305.0019.2.232.

1237 - 3.1.90.13.00.00

1 l .000.00.000.0000.0.000.
11.00 l .00.000.0000.0.000.
l l.001.1I.243.0012.6.0I 1.

696 - 3. 1.50.43 .00.00
697 - 3.3.50.43.00.00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO - UPA

O 1303 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 30.000,00
TRABALHISTAS

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DST/AIDS
494 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA
2.800,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA -
PARTE FNS - PISO FIXO

494 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL
494 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
494 OBRl(,AÇÔF:S PATRONAIS

40.000,00
1.500,00
3.500,00

MANUTENÇÃO Dl-: VIGILÂNCIA EM SAÚDE (PFVS) PISO FIXO -
EPIDEMIOLOGIA.

494 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO E
PROrISSION/\LIZAÇAO DC ADOLESCENTES

01000 SUBVENÇÕES SOCIAIS
01000 SUBVENÇÕES SOCIAIS

Total Suplementação:

146.192,35
9.530,00

238.522,35

Art. 2º - O recurso para a cobertura do crédito de que trata o
artigo anterior no valor de R$ 238.522,35 (duzentos e trinta e oito mil, quinhentos e vinte e dois
reais e trinta e cinco centavos), será obtido através do cancelamento parcial das seguintes
Dotações Orçamentárias:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
V/WW.SARAND PR.GOV.iJR

Rua José Emiliano de Gusmêlo. 565 - cep: 87111-230 -
Fone: 1441 3264-2777 / 3264-8600 S 4 B.A,,,N.D_I

CONSTRUINDO UMA ttOVA HISTÓRIA

Redução
10.000.00.000.0000.0.000.
10.00 l .00.000.0000.0.000.
10.001. 10.302.00 17 .2.226.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO - UPA

516- 3.1.90.11.00.00 01303 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 30.000,00

I0.001.10.303.0017.2.228. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DST/AIDS
588- 3.3.90.39.00.00 494 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 2.800,00

JURÍDICA

10.001.10.304.0018.2.231.

666 - 3.3.90.39.00.00

10.001.10.305.0019.2.232.

683 - 3.3.90.14.00.00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA -
PARTE FNS - PISO FIXO

494 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 45.000,00
JURÍDICA

MANUTENÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE (PFVS) PISO FIXO
EPIDEMIOLOGIA.

494 DIÁRIAS - PESSO/\L CIVIL 5.000,00

11.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
l l.00I.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
l l .00l.II.334.0020.2.28 I. MANUTENÇÃO DAS ATIV(l)ADES DE INCENTIVO AO

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
718- 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 155.722,35

JURÍDICA
Total Redução: 238.522,35

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto
entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito. a partir desta data.

PAÇO MUNICIP/\L, 20 de fevereiro de 2020.

~
Prefeito Municipal